CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN TỐ CÁO
(Về hành vi vi phạm chế độ một vợ, một chồng)
Kính gửi: Cơ quan Cảnh sát điều tra- Công an quận/huyện…………………………………………………………………..
Người tố cáo
Tôi tên: ……………………………………………………………………….……………………………………………………………………………….
Sinh năm: ……………………………………………………………………….…………………………………………………………………………..
Cư trú: ……………………………………………………………………….………………………………………………………………………………..
Số điện thoại: ……………………………………………………………………….…………………………………………………………………….
Người bị tố cáo
Ông/bà: ……………………………………………………………………….…………………………………………………………………………….
Sinh năm: ……………………………………………………………………….………………………………………………………………………….
Cư trú: ……………………………………………………………………….………………………………………………………………………………..
Nội dung vụ việc:
Tôi và ông/bà…………………………….. kết hôn năm…………. Giấy chứng nhận đăng ký kết hôn số……………………..
Tuy nhiên, ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
……………………(Trình bày cụ thể hành vi vi phạm)……………………………………………………………………………………………..
Nay, tôi đề nghị…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Tôi xin chân thành cảm ơn!
………, ngày……tháng……năm……..
Người tố cáo
(ký và ghi rõ họ tên)